stas uestra,

stas uestra, quod nisi permutari sint, & à conchilijs in quibus gignuntur, per sese excidant, omnino perfecti non sunt. Quinimo in breui, ut sæpius ipse expertus sum, emarcescunt, & in nihil redacti sunt. Quum uero maturi fuerint, in ostrea ipsa inter carnes, præter id quod ipsis carnibus hæreant, se separant: & huiuscemodî optimi sunt. Effluxis igitur quadraginta & septem diebus, necnon gente illa, quam nobis plurimum amicam effeceramus, relicta, hinc ab eis excessimus, ob plurimarum rerum nostrarum indigentiam, uenimusque ad Antigliæ insulam, quam paucis nuper ab annis Christophorus Columbus discooperuit, in qua reculas nostras ac naualia reficiendo, mensibus duobus & diebus totidem permansimus, plures interdum Christicolarum inibi conuersantium contumelias perpetendo, quas, prolixus ne nimium fiam, hic omitto. Eandem uero insulam uigesima secunda Iulij deserentes, percursa unius mensis cum medio nauigatione, Calitium tandem portum octauo mensis Septembris subiimus: ubi cum honore profectûque suscepti fuimus. Et sic per dei placitum finem nostra cepit secunda nauigatio.

AMERICI VESPÛTII NAVIGATIO TERTIA.

1501

**M**E in Sibillia existente, & à pœnis atque laboribus, quos inter præmemoratas pertuleram nauigationes, paulisper requiescente, desiderantèque post hæc in perlarum terram remeare, fortuna fatigationum mearum nequam adhuc satura, serenissimo illi domino Emanueli Portugalliæ regi misit in cor, nescio ut quid, ut destinato nuntio literas regales suas ad me transmitteret, quibus plurimum rogabat, ut ad eum apud Lisbonam celerius me transferrem: ipse etenim mirabilia mihi plurima faceret. Super qua re nondum tunc deliberauî: quinimo ei per eundemmet nuntium, me minus bene dispositum, & tunc male habere significauî. Verum si quandoque reconualescerem, & maiestati eius regiæ meum forsan complaceret obsequium, omnia quæcunque uellet ex animo perficerem. Qui rex percipiēs, quod me ad se tunc traducere nequirem, Iulianum Bartholomæum locundum, qui tunc in Lisbona erat, rursus ad me destinauit cum cõmissione, ut omnibus modis me ad eundem regem secum perduceret. Propter cuius Iuliani aduentum & preces coactus tunc fui ad regem ipsum meare: quod qui me nouerant omnes, malum esse iudicarunt. Et ita à Castilia, ubi honor mihi non modicus exhibitus extiterat, ac rex ipse Castiliæ existimationem de me bonam conceperat, profectus sum: & quod deterius fuit, hospite in salutato, ac mox coram ipso rege domino Emanuele meo

ipsum obtuli. Qui rex de aduentu meo non paruam uisus est concepisse lætitiã, plurimum me interdum rogitans, ut unã cum tribus eius conseruantia nauibus, quæ ad exeundum, & ad nouarũ terrarum inquisitionem præparatæ erant, proficisci uellem: & ita, quia regum preces præcepta sunt, ad eius uotum consensi.